ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41

РЕШЕНИЕ

14 апреля 2021 года № 10-1

Санкт-Петербург

Об отказе в удовлетворении представления о досрочном прекращении

полномочий члена участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 588 Задонской Наталии Андреевны

В Территориальную избирательную комиссию № 41 поступило

представление о досрочном прекращении полномочий члена участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 588 Задонской Наталии

Андреевны, утвержденное Решением исполкома бюро Российской

объединенной демократической партии «ЯБЛОКО» № 484 от 10 марта

2021 года. Рассмотрев данное решение, Территориальная избирательная

комиссия № 41 установила:

В соответствии с пунктом 3.3 статьи 22 Федерального закона

от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации" Представление

о досрочном прекращении полномочий члена комиссии и предложение

по кандидатуре нового члена комиссии утверждаются решением

уполномоченного на то уставом политической партии постоянно

действующего руководящего органа политической партии

или (соответственно уровню избирательной комиссии) ее регионального

отделения либо иного структурного подразделения. Представление

о досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 588 Задонской Наталии Андреевны,

утвержденное, решением исполкома бюро Российской объединенной

демократической партии «ЯБЛОКО» № 484 от 10 марта 2021 года вынесено

на основании пунктов Устава Политической партии «Российская

объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 13.5.6.20.5, 13.6, 15.3.5.6

и 15.3.5.26. Учитывая, что названные пункты Устава Политической партии

«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» не наделяют

исполком бюро Российской объединенной демократической партии

«ЯБЛОКО» полномочием принимать решения о досрочном прекращении

полномочий члена участковой избирательной комиссии данное решение

исполкома бюро Российской объединенной демократической партии

«ЯБЛОКО» не может быть признано соответствующим требованиям пункта

3.3 статьи 22 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации", в части наличия у исполкома бюро Российской

объединенной демократической партии «ЯБЛОКО» соответствующих

полномочий.

На основании изложенного Территориальная избирательная

комиссия № 41 (далее – Комиссия) р е ш и л а:

1. Отказать в удовлетворении представления о досрочном прекращении

полномочий члена участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 588 Задонской Наталии Андреевны.

2. Проинформировать политическую партию «Российская объединенная

демократическая партия «ЯБЛОКО» о принятом решении.

3. Разместить настоящее решение на сайте Комиссии

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Комиссии Д.В. Козенко.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 41

Д.В. Козенко

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 41

подпись

О.В. Николаева

 подпись